1. Moraliter certum sit partem acatholicam non esse im-
pedituram baptismum et catholicam educationem universae pro-
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lis forte nasciturae (Esta condicion no puede aplicarse al caso
presente, pues no hay parte acatoélica).

2. Pars catholica explicite promittat se, pro posse, cura-
turam esse baptismum et catholicam educationem universae pro-
lis forte nasciturae, et (si casus ferat) etiam conversionem, bap-
tismum, catholicam educationem prolis iam natae (Tampoco
puede tener lugar aqui esta condicién por ser los dos, marido
v mujer, catélicos, y estar educada catélicamente toda la prole).

3. Partes, ante attentatum matrimonium, sive privatim sive
per publicum actum, se non obstrinxerint ad educationem aca-
acatholicam prolis (Tampoco tiene lugar esta condiciéon aqui,
pues de hecho toda la prole es catélica, y por lo visto el marido
nunca puso el menor reparo a eso).

4. Neutra pars sit demens (Tampoco hay la menor duda de
que las dos partes estidn en su sano juicio).

5. Pars saltem catholica sit sanationis conscia eamque petat
(En el caso de que tratamos una de las partes, la mujer estd muy
deseosa de la rectificacion del matrimonio).

6. Nullum aliud obstet canonicum impedimentum dirimens
super quo Ipse Ordinarius dispensandi aut sanandi facultate non
polleat (Segiin el caso propuesto, no aparece que haya otro impe-
dimento, fuera del indicado de la disparidad de cultos, y del de-
fecto de la forma candnica de celebracion).

El Santo Oficio pone luego las disposiciones siguientes que
el Obispo o el Ordinario debera cumplir:

“Ipse autem Excmus Episcopus P. D. serio moneat partem
catholicam de grevissimo patrato scelere, salutares ei poenitentias
imponat et, si casus ferat, eam ab excommunicatione absolvat
iuxta C.I.C. can 2319, § 1, simulque declaret ob sanationis gra-
tiam a se acceptam, matrimonium effectum esse validum, legi-
timum et indissolubile iure divino, et prolem forte susceptam vel
suscipiendam, legitimam esse; eique insuper in mentem, revo-
cet obligationem qua tenetur prudenter curandi conversionem
coniugis ad fidem catholicam.

Cum autem de matrimonii validitate et prolis legitimatione
in foro externo constare debeat, Execmus. P. D. Episcopus man-
det ut singulis vicibus documentum sanationis cum attestatione
peractae executionis diligenter custodietur in Curia locali, nec
non curet, nisi pro sua prudentia aliter iudicaverit, ut in libro
baptizatorum paroeciae, ubi pars catholica baptismum recepit,
transeribatur notitia sanationis matrimonii, de quo actum est,
cum adnotatione diei et anni.
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Mens autem S. Officii est ut Episcopus hanc facultatem
“sanandi martimonia in radice per se ipse personaliter exerceat,
scilicet nemini subdeleget.